
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Kupn í sm louva
Čís lo  sm lo u v y  k u p u j íc íh o . 5 4 4 3 8 / 2 0 2 4 - SŽ- GŘ- O8  
Čís lo  sm lo u v y  p r o d áv a j íc íh o . 0 2 / 0 8 / 2 0 2 4

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb.,  občanský  zákoník ,  ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „ Ob ča n sk ý  zák o n ík " )

(dále j en „ Sm lou v a" )

K u p u j íc í : Sp r áv a  že le zn i c ,  s t á t n í o r g an izace

zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod 
sp. z n . A  48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

I Č 70994234, DI Č CZ70994234 

zastoupená Ing. Tom ášem  Čočkem , Ph.D.

Pr o d áv a j íc í:  Gerhard Horejsek  a spol. s r.o.

Zapsána v obchodním  rejst ř íku vedeném  Krajským  soudem  v Úst í nad 
Labem , oddíl C, v ložka 20494

Dlouhá 186/ 31, PSČ 412 01 Litom ěř ice

I Č 005 26 282, DI Č CZ00526282

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(společně dále t éž j ako „ Sm l u v n í st r an y " )

Tato Sm louva j e uzavřena na zák ladě výsledků výběrového ř ízení veřej né zakázky  s názvem  
„ Poř ízení velkoobj em ového užit kového vozidla O27 pro přepravu rek lam ního vybavení a zaj išt ění 
propagačních akcí SŽ", č.j . veřej né zakázky  46828/ 2024- SŽ- GŘ- O8 (dále j en „ Veř e j n á  
zak ázk a" ) .  Jednot livá ustanovení této Sm louvy  t ak  budou vyk ládána v souladu se zadávacím i 
podm ínkam i Veřej né zakázky.

1. Př ed m ět  k o u p ě  ( p ř esn á  sp ec i f i k ace )

1.1. Předm ětem  koupě j e užit kové vozidlo v počtu 1 kusu a se specif ikací uvedenou v příloze 
č. 3 této Sm louvy.

1.2. Předm ět  koupě m usí splňovat  podm ínky  stanovené právním i předpisy,  norm am i ČSN, 
t echnickým i norm am i,  podm ínkam i v příloze č. 3 t éto Sm louvy  a dále rovněž:

1.3.1. Musí splňovat  způsobilost  k provozu na veřejných kom unikacích v souladu s vyhláškou č. 
153/ 2023 Sb. „ Vyhláška o schvalování t echnické způsobilost i vozidel a technických 
podm ínkách provozu vozidel na pozem ních kom unikacích"  ( dále j en „ vyhláška č. 153/ 2023 
Sb.) . Vozid la m usí být  schválena pro provoz na pozem ních kom unikacích v souladu se 
zákonem  č. 56/ 2001 Sb.,  o podm ínkách provozu vozidel na pozem ních kom unikacích, ve 
znění pozdějších předpisů.  Barevné provedení vozidel m usí splňovat  podm ínky  stanovené 
zákonem  č. 361/ 2000 Sb., o provozu na pozem ních kom unikacích a o zm ěnách některých 
zákonů (zákon o siln ičním  provozu) ,  ve znění pozdějších předpisů, zejm éna j eho § 10 odst .
2.

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1 / 6

http://www.spravazeleznic.cz


1.3.2. Vozid lo m usí být  nové, s m axim álním  nájezdem  do 150 km.

1.3.3. Na vozid le m usí být  proveden kom pletní předprodej ní servis.

1.3.4. Kupuj ící požaduje u Předm ětu koupě i zaj išt ění př ih lášení vozidla do regist ru siln ičních 
vozidel ze st rany Prodávaj ícího. Poplatek  za regist raci vozidla m usí být  zahrnut  v ceně 
Předm ětu koupě.

1.3.5. Vozid lo m usí být  vybaveno plastovým i podložkam i pod regist rační značkou (RZ) , a to bez 
j akéhokoliv  rek lam ního popisu či pot isku, tzn. zcela černým i.

1.3.6. Vozid lo nesm í být  polepeno či pot ištěno či j inak  dodatečně označeno ident if ikátory  
dodavatele či im por téra.

1.3.7. Prodávaj ící m usí v um ožnit  ve svých provozovnách ( provozovně)  před předáním  vozidla 
odběrateli instalaci GPS j ednot ek  včetně př íslušenstv í t řet í st ranou, s níž má Kupuj ící 
uzavřený sm luvní vztah k provedení instalace.

Prodávaj ící m usí um ožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním  vozidla 
odběrateli instalaci firem ního označení (polepů)  vozidla t řet í st ranou, s níž má Kupuj ící 
uzavřený sm luvní vztah.

1.3. Jakost  ani provedení Předm ětu koupě není určeno vzorkem  ani předlohou.

2. Ku p n í cen a p ř ed m ět u  k o u p ě

2.1. Cena Předm ětu koupě j e uvedena v př íloze č. 2 t éto Sm louvy.

2.2. Fakturace bude provedena po předávce vozidla na zák ladě předávacího protokolu 
podepsaného oběm a Sm luvním i st ranam i po předání a převzet í vozidla.

3. Míst o  a d ob a d o d á n í

3.1. Místo dodání j e provozovna Prodávaj ícího na územ í ČR.

3.2. Předm ět  koupě bude dodán do 60 dnů od nabyt í účinnost i t éto Sm louvy.

4. Př ep r a v a  Př ed m ět u  k o u p ě

4.1. Poj ištění se nevyžaduje.

4.2. Speciáln í balení se nevyžaduje.

5. L is t in y  ( d o k lad y )

5.1. Prodávaj ící předá Kupuj ícím u následuj ící list iny  vzt ahuj ící se k Předm ětu koupě:  

Cer t if icate of  Conform it y ,

Návod k obsluze,

Serv isní knížka (v př ípadě, že j e v t išt ěné podobě) .

6. Zár u k a

6.1. Kupuj ící požaduj e záruční dobu na celé vozidlo,  tzn. včetně výbavy,  ať j iž byla součást í 
vozidla z výroby  nebo byla instalována Prodávaj ícím , v délce min. 48 m ěsíců nebo do ujet í 
150000 km, podle toho, co nastane dřív.

6.2. Kupuj ící požaduje m ožnost  využívat  pro záruční opravy  a serv isn í prohlídky  užit kových 
vozidel,  a to i včetně oprav a rek lam ací dodané výbavy, dostatečné m nožstv í serv isů dané 
značky vozidla bez negat ivního v livu na posky tnutou záruku. Každý z požadovaných 15 
serv isů, splňuj ících podm ínky  níže, m usí být  oprávněn a schopen provést  záruční opravy 
a serv isn í prohlídky  všech užit kových vozidel nabízených dodavatelem  a dodávaných v 
rám ci plnění této veřej né zakázky. Kupuj ící požaduje,  aby:

6.2.1. 2 vyhovuj ící serv isy  by ly  v Praze a v ostatních kraj ích m in im álně 1 vyhovuj ící serv is, 
nebo

6.2.1. 3 vyhovuj ící serv isy  by ly  v Praze, ve St ředočeském  kraj i žádný a v ostatních kraj ích 
m inim álně 1 vyhovuj ící serv is.

2 / 6



7. Po d d o d av a t e lé  a r ea l i začn í t ý m

7.1. Na provedení Koupě se budou podílet  poddodavatelé uvedení v př íloze č. 4 této Sm louvy.

8. San k ce

8.1. V př ípadě, že Prodávaj ící nedodá vozidlo v požadovaném  term ínu,  j e pov inen zaplat it  
Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodaného vozidla za každý 
den prodlení.

8.2. V př ípadě, že Předm ět  koupě nesplňuje některé z podm ínek  v čl. 1.3 t éto Sm louvy,  j e 
Prodávaj ící pov inen zaplat it  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny 
Předm ětu koupě.

9. Da lš í u j ed n án í

9.1. Prodávaj ící u j išťuje Kupuj ícího, že Předm ět  koupě j e prostý  všech vad, j ak  právních, t ak  
fakt ických.

9.2. Kontaktním i osobam i Sm luvních st ran j sou:

9.2.1. za Kupuj ícího p. xxxxxxxxxxx ,  tel. xxxxxxxxxxxxxxx ,  em ail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx . cz,

9.2.2. za Prodávaj ícího p. xxxxxxxxxxxx ,  tel. xxxxxxxxxxxxxx ,  em ail:  x xxxxxxxxxxxxxxx . cz.

9.3. Sm luvní st rany  berou na vědom í,  že t ato Sm louva podléhá uveřej nění v regist ru sm luv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv láštních podm ínkách účinnost i některých sm luv, 
uveřej ňování t ěchto sm luv  a o regist ru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále j en 
„ ZRS" ) , a současně souh lasí se zveřej něním  údajů o ident if ikaci Sm luvních st ran, 
předm ětu Sm louvy, j eho ceně či hodnotě a datu uzavření t ét o Sm louvy.

9.4. Zaslání Sm louvy  správci regist ru sm luv  k uveřej nění v regist ru sm luv  zaj išťu j e obvyk le 
Kupuj ící. Nebude- li t ato Sm louva zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřej něna prost řednict v ím  
regist ru sm luv, není žádná ze Sm luvních st ran oprávněna požadovat  po druhé Sm luvní 
st raně náhradu škody ani j iné újm y, která by j í v této souv islost i vznik la nebo vzniknout  
mohla.

9.5. Sm luvní st rany výslovně prohlašuj í,  že údaje a další skutečnost i uvedené v této Sm louvě, 
vy jm a část í označených ve sm yslu následuj ícího odstavce této Sm louvy, nepovažuj í za 
obchodní t aj em st v í ve sm yslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ( dále j en 
„ o b ch o d n í t a j em st v í" ) ,  a že se nejedná ani o inform ace, k teré nem ohou být  v regist ru 
sm luv  uveřej něny na zák ladě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS.

9.6. Jest liže Sm luvní st rana označí za své obchodní t aj em st v í část  obsahu Sm louvy, která 
v důsledku toho bude pro účely  uveřej nění Sm louvy  v regist ru sm luv  znečit elněna,  nese 
tato Sm luvní st rana odpovědnost ,  pokud by Sm louva v důsledku t akového označení byla 
uveřej něna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to,  která ze st ran Sm louvu 
v regist ru sm luv  uveřej nila.  S částm i Sm louvy,  k teré druhá Sm luvní st rana neoznačí za 
své obchodní t aj em st v í před uzavřením  této Sm louvy, nebude Kupuj ící j ako s obchodním  
taj em stv ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za případnou škodu či j inou újm u takovým  postupem  
vznik lou. Označením  obchodního taj em st v í ve sm yslu předchozí vět y  se rozum í doručení 
písem ného oznám ení druhé Sm luvní st rany  Kupuj ícím u obsahuj ícího přesnou ident if ikaci 
dotčených část í Sm louvy  včetně odůvodnění,  proč j sou za obchodní t aj em st v í považovány. 
Druhá Sm luvní st rana j e pov inna výslovně uvést , že inform ace,  které označila j ako své 
obchodní taj em stv í,  naplňuj í současně všechny  def in ičn í znaky  obchodního taj em stv í,  t ak  
j ak  j e vym ezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písem ně sdělit  Kupuj ícím u skutečnost ,  že t ak to označené inform ace přestaly  naplňovat  
znaky obchodního taj em ství.

9.7. Osoby uzav íraj ící t u to Sm louvu za Sm luvní st rany souhlasí s uveřej něním  svých osobních 
údajů, které j sou  uvedeny v této Sm louvě, spolu se Sm louvou v regist ru sm luv. Tento 
souhlas j e udělen na dobu neurčit ou.

9.8. V případě posky tnut í osobních údajů v rám ci plnění Sm luvního vztahu se

3 / 6



10.1.

10 .

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

Prodávaj ící zavazuje př ij m out  vhodná technická a organizační opat ření podle Nař ízení 
Evropského par lam entu a Rady (EU)  2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souv islost i se zpracováním  osobních údajů, které se na něj  j ako na Prodávaj ícího 
vztahuj í a plnění t ěchto pov innost í na vyžádání doložit  Kupuj ícím u.

St ř e t  zá j m ů , p o v in n o st i  Pr o d áv a j íc íh o  v  so u v is lo s t i  s k o n f l i k t em  na Uk r a j in ě

Prodávaj ící prohlašuje,  že není obchodní společnost í,  ve které veřej ný  funkcionář  uvedený 
v ust. § 2 odst . 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájm ů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále j en „ Zák o n  o  s t ř e t u  zá j m ů " )  nebo j ím  ov ládaná osoba v last ní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavatelé,  j im iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím  ř ízení na zadání Veřej né zakázky, 
nejsou obchodní společnost í,  ve které veřej ný  funkcionář  uvedený v ust. § 2 odst . 1 písm. 
c) Zákona o st řetu zájm ů nebo j ím  ov ládaná osoba v last ní podíl představuj ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnost i.

Prodávaj ící prohlašuje,  že:

a. on, ani žádný z j eho poddodavatelů,  nej sou osobam i,  na něž se vztahuj e zákaz 
zadání veřej né zakázky  ve sm yslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb.,  o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b. on, ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž způsobilost  byla 
využita ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobam i dle článku 5k nař ízení Rady (EU)  č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 
o om ezuj ících opat řeních vzhledem  k činnostem  Ruska destabilizu j ícím  situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazuj e zadat  nebo dále plnit  
j akoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i 
sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek,  j akož i čl. 10 odst . 1, 3, odst . 6 písm. a)  až 
e) , odst . 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 sm ěrnice 2014/ 23/ EU, článku 7 písm. 
a) až d) , článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm . h) až j )  sm ěrnice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm . b) až e) a písm. g)  až i) , článků 29 a 30 sm ěrnice 
2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j )  sm ěrnice 2009/ 81/ ES a hlavy VI I  
nař ízení Evropského par lam entu a Rady (EU, Eurat om )  2018/ 1046,

c. on, ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž způsobilost  byla 
využita ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobam i dle článku 2 nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014,  o 
om ezuj ících opat řeních vzhledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  
územ ní celist vost ,  sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny ,  ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k t om uto nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 
anebo osobam i dle čl. 2 nař ízení uvedených v odstavci 10.5 této Sm louvy  ( dále j en 
„ Sa n k čn í se zn a m y " ) .

Je- li Prodávaj ícím  sdružení v íce osob, plat í podm ínky dle odstavce 10.1 a 10.2 této 
Sm louvy  také j ednot livě pro všechny  osoby v rám ci Prodávaj ícího sdružené, a to bez 
ohledu na právní form u tohot o sdružení.

Přestane- li Prodávaj ící nebo některý  z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž 
způsobilost  byla využit a ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat  podm ínky  dle tohoto článku Sm louvy, oznám í tuto skutečnost  bez zby tečného 
odk ladu, nejpozděj i však  do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podm ínky, Kupuj ícím u.

Prodávaj ící se dále zavazuj e postupovat  při plnění této Sm louvy  v souladu s nařízením  
Rady (ES)  č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o om ezuj ících opat řeních vzhledem  
k sit uaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, nař ízením  Rady (EU)  č. 208/ 2014 ze dne 5. března 2014 o 
om ezuj ících opat řeních vůči některým  osobám , subjektům  a orgánům  vzhledem  k situaci 
na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těm to 
nařízením .

Prodávaj ící se dále zavazuje,  že f inanční prost ředky  ani hospodářské zdroje,  které obdrží

4 / 6



od Kupuj ícího na zák ladě této Sm louvy  a j ej ích  př ípadných dodatků, nezpř ístupní přím o 
ani nepřím o fyzickým  nebo právnickým  osobám , subj ektům  či orgánům  s nim i spojeným  
uvedeným  v Sankčních seznam ech, nebo v j ej ich  prospěch.

10.7. Ukáže- li se j akékoliv  prohlášení Prodávaj ícího dle tohoto článku Sm louvy  j ako nepravdivé 
nebo poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací pov innost  nebo některou z dalších pov innost í 
dle tohoto článku Sm louvy, j e Kupuj ící oprávněn odstoupit  od této Sm louvy.  Prodávaj ící j e 
dále pov inen zaplat it  za každé j ednot livé porušení pov innost í dle předchozí vět y  sm luvní 
pokutu ve výši 5 % procent  z kupní ceny (cena bez DPH)  sjednané dle této Sm louvy.  
Ustanovení § 2004 odst . 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se 
nepoužij í.

11. Co m p l ia n ce

11.1. Sm luvní st rany  st vrzuj í,  že při uzav írání t éto Sm louvy  j ednaly  a postupovaly  čestně a 
t ransparentně a zavazuj í se t ak  j ednat  i při p lnění tét o Sm louvy  a veškerých činnostech s 
ní souv isej ících. Každá ze Sm luvních st ran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadam i,  
hodnotam i a cíli com pliance program ů a et ických hodnot  druhé Sm luvní st rany,  pak liže 
těm it o dokum enty  dotčené Sm luvní st rany  disponuj í,  a j sou uveřej něny na webových 
st ránkách Sm luvních st ran.

11.2. Správa železnic,  státní organizace,  má výše uvedené dokum enty  k dispozici na webových 
st ránkách:  h t t ps: / / w w w .spravazelezn ic.cz/ o- nas/ nezadouci- iednani- a- boi- s- korupci.

12. Záv ě r ečn á  u j ed n á n í

12.1. Tato Sm louva se ř ídí Obchodním i podm ínkam i k t ét o Sm louvě (dále j en „ Ob ch o d n í  
p o d m ín k y " ) .  Odchylná u j ednání v této Sm louvě m aj í před zněním  Obchodních podm ínek 
přednost .

12.2. Prodávaj ící prohlašuje,  že

12.2.1. se zněním  Obchodních podm ínek  se před podpisem  této Sm louvy  seznám il,

12.2.2. v dostatečném  rozsahu se seznám il se veškerým i požadavky  Kupuj ícího dle této 
Sm louvy, př ičem ž si není vědom  žádných překážek, k teré by mu bránily  v posky tnut í 
sjednaného plnění v souladu s t outo Sm louvou.

12.3. Tato Sm louva j e vyhotovena v elek t ronické podobě, př ičem ž obě Sm luvní st rany obdrží 
j ej í elek t ronický  or iginál opat řený  elek t ronickým i podpisy . V př ípadě, že t ato Sm louva 
z j akéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elek t ronické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních,  ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a j edno obdrží Prodávaj ící.

12.4. Veškerá práva a pov innost i Sm luvních st ran vyplývaj ící z této Sm louvy  se ř ídí českým  
právním  řádem , Sm luvní st rany  vy luču j í použit í Úm luvy OSN o sm louvách o m ezinárodní 
koupi zboží.

12.5. Sm luvní vztahy  neupravené touto Sm louvou se ř ídí Občanským  zákoníkem  a dalším i 
právním i předpisy.

12.6. Všechny  spory  vznikaj ící z této Sm louvy  a v souv islost i s ní budou dle vůle Sm luvních st ran 
rozhodovány soudy České republiky ,  j akožt o soudy vý lučně příslušným i.

12.7. Sm louvu lze m ěnit  pouze písem ným i dodatky.

12.8. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s t outo Sm louvou i Obchodní podm ínky  v písem né 
form ě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Sm luvním i st ranam i pro to, 
aby se Sm louva ř ídila Obchodním i podm ínkam i,  pokud Sm louva na Obchodní podm ínky 
pouze odkáže, aniž by by lo t řeba Obchodní podm ínky  čin it  fyzickou součást í vyhot ovení 
této Sm louvy,  neboť Prodávaj ícím u j iž bude obsah Obchodních podm ínek  znám ý.

12.9. Zv láštní podm ínky , na které odkazuje t ato Sm louva, m aj í přednost  před zněním  
Obchodních podm ínek, Obchodní podm ínky  se užij í v rozsahu, v j akém  nej sou v rozporu 
s takovým i zv láštním i podm ínkam i.

12.10. Tat o Sm louva nabývá platnost i okam žikem  podpisu poslední ze Sm luvních st ran. Je- li

5 / 6

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nezadouci-jednani-a-boj-s-korupci


Sm louva uveřej ňována v regist ru sm luv, nabývá účinnost i dnem  uveřej nění v regist ru 
sm luv, j inak  j e účinná od okam žiku uzavření.

Př ílo h y

Příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4

Obchodní podm ínky  ke Kupní sm louvě 

Ceník  Předm ětu koupě 

Technická specif ikace Předm ětu koupě 

Poddodavatelé

Za Kupuj ícího:  Za Prodávaj ícího:

Podepsáno elek t ronicky  Podepsáno elek t ronicky

28. 08. 2024 09. 09. 2024

I n g . To m á š  Čo ček , Ph .D.
nám ěstek  GŘ pro ekonom iku

Ren é H o r e j sek
j ednatel

6 / 6



1

2

2

3

3

5

5

5

6

6

7

7

7

8

9

9

SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 1 Kupní sm louvy

Obchodn í podm ínk y  ke Kupn í sm louvě

OBSAH OBCH OD N Í CH  PODM Í N EK

Obchodní podm ínky  ke Kupní sm lou v ě.... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .

ČÁ ST 1 - ÚVOD N Í  U STA N OV EN Í .......................................................

ČÁ ST 2 - NÁVRH N A UZA VŘEN Í  KUPN Í  SM L O U V Y ..........................

ČÁ ST 3 - PŘED M ĚT K O U P Ě................................................................

ČÁ ST 4  - CEN A  A  PLA TEBN Í  PO D M Í N K Y..........................................

ČÁ ST 5 - M Í STO DODÁN Í  PŘEDM ĚTU K O U P Ě..................................

ČÁ ST 6  - D OBA  DODÁN Í  PŘEDM ĚTU K O U P Ě....................................

ČÁ ST 7 - PŘEPRA VA  PŘEDM ĚTU K O U P Ě..........................................

ČÁ ST 8  - DALŠÍ  DODACÍ  POD M Í N K Y................................................

ČÁ ST 9  - PŘEDÁ N Í  A  PŘEVZETÍ  PŘEDM ĚTU K O U PĚ........................

ČÁ ST 10 - PŘECH OD V LA STN I CK ÉH O PRÁ VA  A  N EBEZPEČÍ  ŠK OD Y

ČÁ ST 11 - V A D Y PLN ĚN Í  A  Z Á R U K A .................................................

ČÁ ST 12 - UPLA TN ĚN Í  PRÁV Z V A D N ÉH O PLN ĚN Í ..........................

ČÁ ST 13 - POD M Í N K Y OD STRA N ĚN Í  V A D ........................................

ČÁ ST 14  - SA N K CE............................................................................

ČÁ ST 15 - OD STOUPEN Í  OD KUPN Í  S M L O U V Y ................................

ČÁ ST 16 - OSTA TN Í  U JED N Á N Í ........................................................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁ S T  1 -  Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í

1. Pro účely  t ěchto Obchodních podm ínek  m aj í následu j ící slova význam  u nich uvedený:
1.1. Ob ča n sk ý  zá k o n ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. Zo DPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty ,  ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb.,  o účetnict v í,  ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Ku p u j íc í -  Správa železnic,  státní organizace,  I ČO 70994234, se sídlem  Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  
Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Pr o d áv a j íc í -  osoba uvedená v Kupní sm louvě j ako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu v n í s t r an y  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu v n í s t r an a  -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle sm yslu ujednání.
1.8. Ku p n í sm lo u v a  -  sm louva uzavřená mezi Sm luvním i st ranam i,  která odkazuje 

na Obchodní podm ínky.
1.9. Ob ch o d n í p o d m ín k y  -  t ex t  t ěcht o obchodních podm ínek.
1.10. Př ed m ět  k o u p ě  -  věc nebo věci specif ikované v Kupní sm louvě.
1.11. Ku p n í cen a -  cena Předm ětu koupě sjednaná v Kupní sm louvě.
1.12. Do k la d y  -  veškeré list iny , k teré se k Předm ětu koupě vztahuj í a k teré j sou t řeba 

k j eho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnut í,  sdělení,  souhlasy , povolení či j iné 
výsledky  úkonů orgánů státní správy  či j iných subjektů,  nezbytné dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předm ětu koupě Kupuj ícím u;  veškeré list iny  (vy jm a 
Výzvy  k úhradě)  které j e Prodávaj ící dle Kupní sm louvy  pov inen předat  Kupuj ícím u;  
veškeré Dok lady  j e Prodávaj ící pov inen předat  Kupuj ícím u v českém  j azyce nebo 
v or ig inále a českém  překladu.

1.13. Ob a lo v ý  m at e r i á l  -  palet y, dřevěné desky či j iné věci,  k teré slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předm ětu koupě. Dle kontextu Kupní sm louvy  se rozum í 
Obalovým  m ateriálem  též jednot livý  kus palet y, dřevěné desky  nebo j iné věci.

1.14. Do d ací l i st  -  list  osvědču j ící dodání,  j ehož m inim ální náležit ost i j sou uvedeny 
v část i Předání a převzet í Předm ětu koupě.

1.15. Zá r u čn í d ob a -  doba, do j ej íhož uplynut í j e Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 
vad plnění posky tnutého Prodávaj ícím  na zák ladě Kupní sm louvy;  Záruční doba činí 
24 m ěsíců.

1.16. Vý zv a  k  ú h r ad ě -  daňový  dok lad, j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  
v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo j eho část i DPH, nebo faktura, pokud 
Prodávaj ící v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo j eho část i není dle ZoDPH 
pov inen uhradit  DPH.

1.17. CTD -  Cent rum  t echn iky  a diagnost iky ,  j ako organizační j ednot ka Kupuj ícího.
2. Kupní sm louva se ř ídí t ěm it o Obchodním i podm ínkam i,  pokud tak  Kupní sm louva stanoví,

nebo pokud z ní j iným  způsobem  vyplývá, že t y to Obchodní podm ínky  j sou př ílohou či
součást í Kupní sm louvy, nebo pokud Kupní sm louva na Obchodní podm ínky j iným
způsobem  odkáže.

ČÁ ST 2 - NÁVRH N A UZA VŘEN Í  KUPN Í  SM LOUV Y

3. Odpověď Sm luvní st rany na návrh na uzavření Kupní sm louvy  učiněný druhou Sm luvní 
st ranou, která vym ezuje obsah návrhu j iným i slovy nebo která obsahuje j akékoliv ,  byť 
nepodstatné, dodatky, odchy lky ,  výhrady  nebo om ezení není př ij et ím  návrhu.

4. I pozdní př ij et í návrhu na uzavření Kupní sm louvy  má účinky včasného přij et í,  pokud 
navrhuj ící Sm luvní st rana bez zby tečného odk ladu alespoň ústně vy rozum í druhou Sm luvní 
st ranu, že př ij et í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě s návrhem .

5. Plyne- li z písem nost i,  která vy j adřu j e př ij et í návrhu na uzavření Kupní sm louvy, že byla 
odeslána za t akových okolnost í,  že by došla navrhuj ící Sm luvní st raně včas, kdyby j ej í 
přeprava probíhala obvyk lým  způsobem , má pozdní př ij et í účinky včasného přij et í,  ledaže

2 /1 1



navrhuj ící Sm luvní st rana bez odk ladu vy rozum í alespoň ústně druhou Sm luvní st ranu, že 
považuje návrh za zaniklý .

6. Bez ohledu na j akékoliv  okolnost i nelze př ij m out  návrh na uzavření Kupní sm louvy  t ak , že 
se Sm luvní st rana, j íž j e návrh určen, podle návrhu zachová.

7. Od k áží- l i  Sm lu v n í s t r a n y  v  n á v r h u  na u za v ř e n í Ku p n í sm lo u v y  i v  p ř i j e t í n áv r h u  
na o b ch o d n í p o d m ín k y , k t e r é  si  o d p o r u j í,  j e  Ku p n í sm lo u v a  p ř est o  u zav ř en a  s 
o b sah em  u r čen ý m  v  t o m  r o zsah u , v  j a k é m  o b ch o d n í p o d m ín k y  n e j so u  v  r o zp o r u ;  
t o  p la t í i v  p ř íp ad ě , že t o  o b ch o d n í p o d m ín k y  v y lu ču j í.  Vy l o u č í- l i  t o  n ěk t er á  ze  
Sm lu v n ích  st r an  n e j p o zd ě j i  b ez zb y t ečn éh o  o d k la d u  po v ý m ěn ě  p r o j ev ů  v ů le ,  
Ku p n í sm lo u v a  u zav ř en a  n en í.

8. Kupní sm louva m ůže být  uzavřena pouze v písem né podobě.

ČÁ ST 3 - PŘED M ĚT KOUPĚ

9. Prodávaj ící se zavazuje,  že Kupuj ícím u odevzdá Předm ět  koupě, a um ožní mu k něm u 
nabýt  v lastnické právo, a Kupuj ící se zavazuje,  že Předm ět  koupě převezm e a zaplat í 
Prodávaj ícím u Kupní cenu a př íslušnou DPH, j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  
v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo j eho část i DPH.

10. Prodávaj ící j e pov inen dodat  Předm ět  koupě nový, v j akost i a provedení uvedeném  v Kupní 
sm louvě a zároveň
10.1. tak, aby j ej  by lo m ožno použít  podle účelu Kupní sm louvy , j e- li v ní účel vy j ádřen,
10.2. v j akost i a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém  není v rozporu s j akost í 

a provedením  sjednaným  v Kupní sm louvě.
11. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, m usí Předm ět  koupě 

odpov ídat  j akost í nebo provedením  vzorku nebo předloze.  Liší- li se j akost  nebo provedení 
určené v Kupní sm louvě a vzorek  nebo předloha, rozhoduje Kupní sm louva. Určuje- li Kupní 
sm louva a vzorek  nebo předloha j akost  nebo provedení rozdílně, nikoliv  však  rozporně, 
m usí Předm ět  koupě odpov ídat  Kupní sm louvě i vzorku nebo předloze.

12. Neurčuje- li Kupní sm louva j akost  a provedení Předm ětu koupě, j e Prodávaj ící pov inen 
dodat  Předm ět  koupě v takové j akost i a provedení,
12.1. j ež odpovídá v lastnostem , které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem  na povahu Předm ětu koupě a na zák ladě rek lam y j im i 
prováděné,

12.2. j ež se hodí k účelu vyplývaj ícím u z Kupní sm louvy  a není- li v ní vy j ádřen pak k účelu,  
ke k terém u se Předm ět  koupě obvyk le používá,

12.3. j ež vyhovuj e požadavkům  právních předpisů.
13. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícím u vět ší m nožstv í Předm ětu koupě, než bylo sjednáno, j e 

Kupuj ící oprávněn část  přesahuj ící sjednané m nožstv í odm ítnout .

ČÁ ST 4  - CEN A  A  PLA TEBN Í  POD M Í N K Y

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním  j eho pov innost í 
vyplývaj ících z Kupní sm louvy. Kupuj ící není pov inen hradit  v souv islost i s Kupní sm louvou 
žádné j iné f inanční část ky,  než Kupní cenu a př ípadně př íslušnou DPH, není- li uvedeno 
j inak  ( t ím  není dot čeno právo Prodávaj ícího na případnou úhradu sm luvní pokuty,  úroků 
z prodlení,  či j iných sankcí,  a právo na náhradu škody způsobené Kupuj ícím ) .

15. Kupní cena zahrnuje zejm éna
15.1. náklady na poj ištění Předm ětu koupě, j e- li Prodávaj ící pov inen Předm ět  koupě dle 

Kupní sm louvy  poj ist it ,
15.2. náklady na ověření j akost i,  j e- li dle Kupní sm louvy  požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souv isej ící úkony (např. doprava) ,
15.3. náklady na zabalení Předm ětu koupě, včetně nákladů na nevratný  Obalový  m ateriál,
15.4. náklady na dopravu Předm ětu koupě Kupuj ícím u a j eho vy ložení,

3 / 1 1



15.5. náklady na získání j akýchkoliv  rozhodnut í,  sdělení,  souhlasů, povolení či j iných 
výsledků úkonů orgánů státní správy  či j iných subjektů,  nezbytných dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předm ětu koupě Kupuj ícím u,

15.6. náklady na vyt voření,  získání či přek lad Dokladů a j ej ich  dodání Kupuj ícím u,
15.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předm ětu koupě nebo 

Dokladům , nebo j akékoliv  j ej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předm ětem  duševního 
v lastnict v í,  př ičem ž v takovém  případě cena za t akové licenční oprávnění čin í 5%  
z Kupní ceny,

15.8. zaškolení obsluhy  Předm ětu koupě, j e- li dle Kupní sm louvy  nebo povahy Předm ětu 
koupě zaškolení t řeba,

15.9. náklady na zkušební provoz Předm ětu koupě, bude- li Kupní sm louvou vyžadován.
16. Je- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo 

j eho část i DPH, j e Kupuj ící pov inen Prodávaj ícím u takovou DPH uhradit  vedle Kupní ceny.
17. Konečné f inanční část ky  na fak turách/ daňových dok ladech nesm í být  zaokrouhlovány  na 

celé Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení 
na faktuře/ daňovém  dok ladu nebude hradit .

18. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým  plátcem  nebo daňový dok lad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na k terý má být  plněno, aniž by by lo uvedeno ve 
veřejném  regist ru spolehlivých účtů, j e Kupuj ící oprávněn z f inančního plnění uhradit  daň 
z př idané hodnoty  přím o m ístně a věcně příslušném u správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a př ípadnou DPH j e Kupuj ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u do 30 dnů ode dne 
převzet í Předm ětu koupě;  m á- li být  dle Kupní sm louvy  proveden též zkušební provoz, 
pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení 
zkušebního provozu pozděj i než převzet í Předm ětu koupě Kupuj ícím .

20. Kupní cena a př ípadná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich odepsání z bankovního účtu 
Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčtu j e Kupuj ícím u Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.
22. Je- li Výzva k úhradě fakturou, m usí obsahovat  náležit ost i účetního dok ladu dle § 11 ZoÚ 

a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.
23. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , m usí obsahovat  náležit ost i daňového dok ladu 

dle § 28 ZoDPH a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.
24. Výzva k úhradě m usí vždy  obsahovat  číslo Kupní sm louvy , j ej í př ílohou m usí být  vždy 

j edno vyhot ovení Dodacího listu pot v rzeného Kupuj ícím .
25. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící pov inen doručit  Kupuj ícím u nejpozděj i 15 dnů před 

uplynut ím  doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podm ínek.
26. Výzvy  k úhradě, vč. všech příloh,  budou Kupuj ícím u zasílány  následovně:

26.1. v digit áln í podobě na e-m ailovou adresu ePodat elnaCFU@spravazelezn ic.cz, nebo
26.2. v digit áln í podobě do datové schránky  s ident if ikátorem  Uccchjm , nebo
26.3. v list inné podobě v e  d v o u  v y h o t o v en ích  na adresu Správa železnic,  státní 

organizace, Cent rální f inanční účtárna Čechy, Nám ěst í Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice,  nebo

26.4. prost řednict v ím  kontaktního form uláře na webových st ránkách Kupuj ícího 
h t t ps: / / w w w .spravazelezn ic.cz/ kont ak t y / podat elna.

Kupuj ící upřednostňuje příjem  Výzev  k úhradě v digit áln í podobě ve form átu PDF/ A, I SO 
19005, min. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené em ailové adrese. V  p ř íp ad ě , že j e  Vý zv a  
k  ú h r ad ě zasíl án a  na v ý še  u v ed en o u  e - m a i l o v o u  a d r esu , p o v ažu j e  se  za  
d o r u čen o u  po  o b d r že n í n o t i f i k ace  d o r u čen í,  k t er á j e  au t o m a t i ck y  o d esíl án a  
o d e s íl a t e l i .

27. Splatnost  Výzvy  k úhradě m usí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 19 Obchodních podm ínek.

28. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než j e j ako m inim ální stanovena v předchozím  
odstavci,  j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

29. Dodává- li Prodávaj ící Předm ět  koupě v souladu s Kupní sm louvou po částech, j e oprávněn 
vystav it  Výzvu k úhradě dodávané část i Předm ětu koupě poté, co Kupuj ící převezm e 
př íslušnou část  Předm ětu koupě.

4 / 1 1

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


30. Kupuj ící neposky tuj e zálohy.

ČÁ ST 5 - M Í STO DODÁN Í  PŘEDM ĚTU KOUPĚ

31. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Předm ět  koupě do m ísta dodání uvedeného v Kupní 
sm louvě, j inak  do sídla organizační j ednot ky ,  která j m énem  Kupuj ícího uzavřela Kupní 
sm louvu. Nelze- li m ísto dodání určit  dle předcházej ící věty ,  j e m ístem  dodání sídlo 
Kupuj ícího.

ČÁ ST 6  - D OBA  DODÁN Í  PŘEDM ĚTU KOUPĚ

32. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Předm ět  koupě do m ísta dodání v době stanovené v Kupní 
sm louvě, j inak  bez zby tečného odk ladu po uzavření Kupní sm louvy.

33. Pr o d áv a j íc í j e  p o v in en  d o p r a v i t  Př ed m ět  k o u p ě  d o  m íst a  d o d á n í v  p r a co v n í d en  
v  d o b ě  od  8  d o  15  h o d in . Do d á- l i  Pr o d áv a j íc í Př ed m ět  k o u p ě Ku p u j íc ím u  v  j i n é  
n ež u v ed en é  d o b ě , j e  Ku p u j íc í o p r áv n ěn  o d m ít n o u t  Př ed m ět  k o u p ě  p ř ev z ít  a n en í 
zá r o v eň  v  p r o d le n í s p ř ev ze t ím  Př ed m ět u  k ou p ě.

34. Připadne- li konec sj ednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení,  dodá- li Předm ět  koupě nejblíže následuj ící pracovní den v časovém  rozm ezí dle 
odstavce 33.

ČÁ ST 7 - PŘEPRA VA  PŘEDM ĚTU KOUPĚ

35. Je- li dle Kupní sm louvy  nebo zvyk lost í t řeba Předm ět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předm ět  
koupě zabalí dle Kupní sm louvy;  není- li u j ednání o balení Předm ětu koupě v Kupní 
sm louvě, pak dle zvyk lost í,  a není- li j ich,  pak způsobem  pot řebným  pro uchování Předm ětu 
koupě a j eho ochranu.

36. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový  m ateriál nejpozděj i do doby převzet í Předm ětu koupě 
Kupuj ícím  j ako v ratný,  a to přím o na Obalovém  m ateriálu,  v Dok ladech nebo j iným  
zřejm ým  způsobem , ze k terého bude zřejm é, k terý Obalový  m at eriál j e v ratný, j e Kupuj ící 
oprávněn předat  Prodávaj ícím u při předávacím  ř ízení (viz část  ČÁST 9 - Obchodních 
podm ínek)  stej né m nožstv í Obalového m ateriálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opot řebení.  V rozsahu předání Obalového m ateriálu Kupuj ícím  Prodávaj ícím u dle 
předchozí vět y  zaniká právo Prodávaj ícího na v rácení Obalového m ateriálu.

37. V rozsahu, v něm ž Kupuj ící nevrát í v rat ný  Obalový  m at eriál Prodávaj ícím u dle předchozího 
odstavce, j e Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícím u vyúčt ovat  zálohu na v ratný  Obalový  
m ater iál.  Výše zálohy  nesm í přesáhnout  dvojnásobek  poř izovací ceny Obalového 
m ateriálu.

38. Doposud nevrácený v rat ný  Obalový  m ateriál j e Kupuj ící pov inen na v last ní náklady 
doprav it  do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do j ednoho roku od převzet í Předm ětu 
koupě Kupuj ícím . Kupuj ící j e oprávněn nahradit  nevrácený v ratný  Obalový  m ater iál 
Obalovým  m ateriálem  stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení.  
Bez zby tečného odk ladu po převzet í v ráceného Obalového m ateriálu nebo j eho náhrady 
Prodávaj ícím , j e Prodávaj ící pov inen v rát it  Kupuj ícím u zaplacenou zálohu na vratný  
Obalový  m ater iál.  Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený v ratný  Obalový  m at eriál nebo 
Obalový  m ateriál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení ani do 
dvou let  od převzet í Předm ětu koupě Kupuj ícím , stává se nevrácený v ratný  Obalový  
m ateriál v lastn ict v ím  Kupuj ícího a složená záloha se stává v lastn ict v ím  Prodávaj ícího.

39. Pokud Prodávaj ící Předm ět  koupě Kupuj ícím u odesílá prost řednict v ím  dopravce, um ožní 
Prodávaj ící Kupuj ícím u uplatn it  práva z přepravní sm louvy  vůči dopravci,  pokud o to 
Kupuj ící Prodávaj ícího požádá.

40. Pokud Prodávaj ící Předm ět  koupě Kupuj ícím u odesílá prost řednict v ím  dopravce, j e 
Prodávaj ící pov inen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předm ět  koupě byl dodán 
Kupuj ícím u v době uvedené v odstavci 33 Obchodních podm ínek.

5 / 1 1



41. Je- li t řeba provést  vy ložení Předm ětu koupě z dopravního prost ředku, j e vy ložení pov inen 
provést  Prodávaj ící na své náklady.

42. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzet ím  Předm ětu koupě, uchová j ej  Prodávaj ící,  m ůže- li s ním 
nakládat ,  pro Kupuj ícího způsobem  př im ěřeným  okolnostem . Převzal- li Kupuj ící Předm ět  
koupě, k terý zam ýšlí odm ítnout ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřeným  okolnostem . Sm luvní 
st rana, která uchovává Předm ět  koupě pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu 
účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním  Předm ětu koupě, nem ůže j ej  však  
za účelem  zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet .

ČÁ ST 8  - DALŠÍ  DODACÍ  POD M Í N K Y

43. Prodávaj ící j e pov inen spln it  svůj  závazek  z Kupní sm louvy  na svůj  náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

44. Lze- li dluh Prodávaj ícího spln it  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění 
Prodávaj ícím u.

45. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícím u částečné plnění Předm ětu koupě, aniž by částečné plnění 
by lo sj ednáno v Kupní sm louvě, není Kupuj ící pov inen částečné plnění př ij m out .  Přijm e- li 
Kupuj ící částečné plnění,  j e Prodávaj ící pov inen nahradit  Kupuj ícím u zvýšené náklady 
způsobené mu částečným  plněním .

46. Zj ist í- li Prodávaj ící j akékoliv  skutečnost i,  které by m ohly m ít  v liv  na dobu plnění,  j e 
Prodávaj ící pov inen bez zby tečného odk ladu Kupuj ícího o t akových skutečnostech 
inform ovat .

47. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁ ST 9  - PŘEDÁ N Í  A  PŘEVZETÍ  PŘEDM ĚTU KOUPĚ

48. Předání a převzet í Předm ětu koupě probíhá v rám ci předávacího řízení.
49. Předávací ř ízení začíná okam žikem , kdy j e Předm ět  koupě dodán do m ísta dodání a 

Kupuj ícím u j e um ožněno Předm ět  koupě zkont rolovat .
50. Předávací ř ízení končí okam žikem  odm ítnut í převzet í Předm ětu koupě nebo okam žikem  

potv rzení Dodacího listu Kupuj ícím .
51. Potvrzení Dodacího listu j e okam žikem  převzet í Předm ětu koupě.
52. Dodací list  m usí vždy  obsahovat

52.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
52.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost ředku, j ím ž byl Předm ět  koupě 

dodán,
52.3. číslo Dodacího listu a datum  j eho vystavení,
52.4. číslo Kupní sm louvy,
52.5. specif ikaci Předm ětu koupě,
52.6. m nožstv í dodaného Předm ětu koupě,
52.7. m ísto dodání dle Kupní sm louvy,
52.8. seznam  předaných Dokladů.

53. Nej pozděj i společně s Předm ětem  koupě j e Prodávaj ící pov inen předat  Kupuj ícím u též 
Doklady. Nesplní- li Prodávaj ící pov innost  dle předchozí vět y,  j e v prodlení s plněním  Kupní 
sm louvy.

54. Kupuj ící j e oprávněn odm ítnou převzít  Předm ět  koupě, není- li ve shodě s Kupní sm louvou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícím u nejpozděj i 
s Předm ětem  koupě předány Doklady.

55. Hodlá- li Kupuj ící Předm ět  koupě převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Kupní sm louvou, j sou obě 
Sm luvní st rany oprávněny  uvést  do Dodacího listu svá stanov iska ke Kupuj ícím  t v rzeném u 
rozporu s Kupní sm louvou.

56. Připoušt í- li to povaha Předm ětu koupě, má Kupuj ící právo, aby byl Předm ět  koupě před 
ním překont rolován nebo aby by ly  předvedeny j eho funkce.

6 / 1 1



57. Je- li Předm ět  koupě dodáván po částech, vzt ahuj í se ustanovení Obchodních podm ínek
o předání a převzet í Předm ětu koupě př im ěřeně též na předání a převzet í část i Předm ětu 
koupě.

ČÁ ST 10 - PŘECH OD V LA STN I CK ÉH O PRÁ VA  A  N EBEZPEČÍ  ŠK OD Y

58. Vlast n ické právo k Předm ětu koupě přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupuj ící 
potv rdí Dodací list .

59. Nebezpečí škody na Předm ětu koupě přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupuj ící 
potv rdí Dodací list , nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odm ítne Dodací list  potvrdit .

60. Ustanovení §2121- 2123  Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁ ST 11 - V A D Y PLN ĚN Í  A  ZÁ RUKA

61. Prodávaj ící se zavazuje,  že Předm ět  koupě a Doklady budou v okam žiku j ej ich převzet í 
Kupuj ícím  vyhovovat  všem  požadavkům  Kupní sm louvy , Obchodních podm ínek a právních 
předpisů na rozsah, m nožstv í,  j akost  a provedení Předm ětu koupě a Dokladů.

62. Prodávaj ící se zavazuje,  že Předm ět  koupě a Doklady budou vyhovovat  též plnění 
nabídnutém u Prodávaj ícím  v nabídce podané do zadávacího ř ízení,  na j ehož zák ladě j e 
Kupní sm louva uzavřena.

63. Předm ět  koupě a Doklady m usí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící 
j e pov inen zaj ist it ,  aby dodáním  a užíváním  Předm ětu koupě a Dokladů nebyla porušena 
práva Prodávaj ícího nebo t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního v lastnict v í.  Plnění má 
právní vadu, pokud k něm u uplatňuje právo t řet í osoba.

64. Prodávaj ící se zavazuj e ( posky tu j e Kupuj ícím u záruku) ,  že Předm ět  koupě a Dok lady  si po 
celou dobu od okam žiku j ej ich  převzet í Kupuj ícím , až do uplynut í Záruční doby zachovaj í 
v lastnost i st anovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podm ínek.

65. Záruční doba začíná běžet  dnem  převzet í Předm ětu koupě Kupuj ícím  nebo j eho poslední 
část i,  j e- li Předm ět  koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení 
zkušebního provozu, j e- li dle Kupní sm louvy  vyžadován a nastane- li okam žik  úspěšného 
ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik  převzet í Předm ětu koupě, resp. j eho 
poslední část i.

66. Předm ět  koupě a Doklady m aj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) ,  j est liže při převzet í 
Kupuj ícím  nebo kdykoliv  od převzet í Kupuj ícím  do konce Záruční doby nebudou mít  
v lastnost i st anovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podm ínek.

67. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v př ípadě, j edná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením  obvyk lé pozornost i poznat  j iž při uzavření Kupní sm louvy.

68. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím  nebo t řet ím i osobam i,  
ledaže Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly  v souladu s Dok lady  nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávaj ícího,

69. Kupuj ící nem á práva z vadného plnění,  způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
věci na Kupuj ícího vněj ší událost .  To neplat í,  způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo j akákoliv  
t řet í osoba, j ej ím ž prost řednict v ím  plnil své pov innost i vyplývaj ící z Kupní sm louvy.

70. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu koupě, které j e obvyk lé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu j ako Předm ět  koupě.

71. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu koupě, ke k terém u do 
konce Záruční doby vzhledem  k požadavkům  Kupní sm louvy  a Obchodních podm ínek  na 
j akost  a provedení Předm ětu koupě nem ělo doj ít .

ČÁ ST 12 - UPLA TN ĚN Í  PRÁ V Z V A D N ÉH O PLN ĚN Í

72. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Předm ětu koupě nebo Dokladů, má Kupuj ící práva 
z vadného plnění.

7 / 1 1



73. Kupuj ící j e oprávněn vady rek lam ovat  u Prodávaj ícího j akým koliv  způsobem , preferovaná 
j e písem ná form a. Prodávaj ící j e pov inen př ij et í rek lam ace bez zby tečného odk ladu 
písem ně potvrdit . V rek lam aci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada 
projevuje.

74. Vada j e uplatněna včas, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, j e vada včas uplatněna, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u 
nejblíže následuj ící pracovní den.

75. Má- li Předm ět  koupě vady, za k teré Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
75.1. na odst ranění vady dodáním  nového Předm ětu koupě nebo j eho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem  k povaze vady zcela zřej m ě nepř im ěřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předm ětu koupě,

75.2. na odst ranění vady opravou Předm ětu koupě nebo j eho část i,
75.3. na př im ěřenou slevu z Kupní ceny, nebo
75.4. odstoupit  od Kupní sm louvy.

76. Není nepř im ěřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním  nového Předm ětu koupě 
nebo j eho část i bez vady, vysky t la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně,  nebo nem ůže-  
li Kupuj ící řádně užívat  Předm ět  koupě nebo j eho část  pro vět ší počet  vad.

77. Kupuj ící j e oprávněn nároky dle odstavce 75 kom binovat ,  j e- li to vzhledem  k okolnostem  
m ožné. Kupuj ící není oprávněn kom binovat  nároky, které si navzájem  odporuj í (např. 
dodání nové část i Předm ětu koupě a zároveň slevy  z Kupní ceny na tu též část  Předm ětu 
koupě).

78. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícím u volbu nároku z vady v rek lam aci,  nebo bez zby tečného 
odk ladu po rek lam aci.  Provedenou volbu nem ůže Kupuj ící zm ěnit  bez souhlasu 
Prodávaj ícího;  to neplat í,  žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže j ako neopravit elná.

79. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícím u, j aké právo si zvolil ani bez zby tečného odk ladu poté,  co 
j ej  k tom u Prodávaj ící vyzval,  m ůže Prodávaj ící odst ranit  vady  podle své volby  opravou 
nebo dodáním  nového Předm ětu koupě nebo j eho část i;  volba nesm í Kupuj ícím u způsobit  
nepř im ěřené náklady.

80. Kupuj ící má nárok  na náhradu nákladů účelně vynaložených v souv islost i s oznám ením  
vad Prodávaj ícím u.

ČÁ ST 13 - POD M Í N K Y OD STRA N ĚN Í  VA D

81. Pokud Kupuj ící požaduje v rek lam aci odst ranění vady,  j e Prodávaj ící pov inen neprodleně 
po obdržení rek lam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění rek lam ované vady.

82. Prodávaj ící j e pov inen odst ranit  Kupuj ícím  rek lam ovanou vadu nejpozděj i do 30 
kalendářních dnů ode dne oznám ení vady Prodávaj ícím u.

83. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznám ení vady 
Prodávaj ícím u, nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
j e Kupuj ící oprávněn
83.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Prodávaj ícího,
83.2. požadovat  slevu z Kupní ceny, nebo
83.3. od Kupní sm louvy  odstoupit .

84. Veškeré náklady vznik lé Kupuj ícím u v souv islost i s odst ranění vady způsobem  dle 
předchozího odstavce j e Prodávaj ící pov inen Kupuj ícím u uhradit .

85. Prodávaj ící j e pov inen odst ran it  vadu bez ohledu na to,  zda j e uplatnění vady oprávněné 
či nikoli.  Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i,  že uplatnění vady Kupuj ícím  nebylo oprávněné, 
t j . že Prodávaj ící za vadu neodpovídal,  j e Kupuj ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u veškeré 
j ím  účelně vynaložené nák lady  v souv islost i s odst raněním  vady.

86. Kupuj ící j e pov inen posky tnout  Prodávaj ícím u součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
87. Do odst ranění vady nem usí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Kupní ceny a př ípadnou 

př íslušnou DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.
88. Při dodání nového Předm ětu koupě nebo j eho část i v rát í Kupuj ící Prodávaj ícím u na náklady 

Prodávaj ícího Předm ět  koupě nebo j eho část  původně dodanou.

8 / 1 1



89. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění posky tnutého Prodávaj ícím  dle Kupní sm louvy  
než Předm ětu koupě, užij í se ustanovení odstavců 72 -  88 obdobně.

90. Ustanovení § 1917- 1924,  §2099- 2101 ,  §2103- 2117  a §2165 - 2172 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁ ST 14  - SAN KCE

91. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Předm ět  koupě nebo Dok lady  či j akoukoliv  j ej ich  část  
ve sj ednané době, j e Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 0,5 
% z Kupní ceny za každý den prodlení.

92. Poruší- li Kupuj ící pov innost  zaplat it  Kupní cenu ve sjednané době, j e pov inen uhradit  
Prodávaj ícím u úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

93. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupuj ícím u Předm ět  koupě bez vad, j e pov inen 
uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 5%  z Kupní ceny. Úhradou sm luvní pokuty  
nejsou dotčena práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

94. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  
vyplývaj ící z Kupní sm louvy , byť by takové postoupení by lo neplatné či neúčinné, j e 
Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 10%  z nom inální hodnoty  
postoupené pohledávky, včetně hodnoty  př ípadného př íslušenstv í ke dni účinnost i 
postoupení vůči postupníkov i.

95. Zaplacení sm luvní pokuty  nezbavuje Prodávaj ícího pov innost i spln it  dluh sm luvní pokutou 
utvrzený.

96. Kupuj ící j e oprávněn požadovat  náhradu škody a nem aj et kové újm y způsobené porušením  
pov innost i,  na kterou se vztahuj e sm luvní pokuta,  v plné výši.

ČÁ ST 15 - OD STOUPEN Í  OD KUPN Í  SM LOUVY

97. Poruší- li Sm luvní st rana Kupní sm louvu podstatným  způsobem , m ůže druhá Sm luvní 
st rana písem nou form ou od Kupní sm louvy  odstoupit .

98. Podstatné j e takové porušení pov innost i,  o něm ž Sm luvní st rana porušuj ící Kupní sm louvu 
j iž při uzavření Kupní sm louvy  věděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luvní st rana 
Kupní sm louvu neuzavřela,  pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních př ípadech se 
má za to, že porušení podstatné není.

99. Podstatným  porušením  Kupní sm louvy  j e též prodlení s dodáním  Předm ětu koupě o v íce 
než 30 kalendářních dní.

100. Kupuj ící j e oprávněn od Kupní sm louvy  odstoupit  t éž z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Předm ětu koupě (v iz ČÁST 9 - Obchodních podm ínek) .

101. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  od Kupní sm louvy , ukáže- li se j ako nepravdivé j akékoliv  
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 112, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku.

102. Sm luvní st rana m ůže od Kupní sm louvy  odstoupit ,  pokud z chování druhé Sm luvní st rany 
nepochybně vyplyne,  že poruší Kupní sm louvu podstatným  způsobem , a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní st rany př im ěřenou j istotu.

103. Jakm ile Sm luvní st rana oprávněná odstoupit  od Kupní sm louvy  oznám í druhé Sm luvní 
st raně, že od Kupní sm louvy  odstupuje,  nebo že na Kupní sm louvě set rvává, nem ůže volbu 
j iž sam a zm ěnit .

104. Zakládá- li prodlení Sm luvní st rany nepodstatné porušení j ej í pov innost i z Kupní sm louvy, 
m ůže druhá Sm luvní st rana od Kupní sm louvy  odstoupit  poté,  co prodlévaj ící Sm luvní 
st rana svoj i pov innost  nesplní ani v dodatečné př im ěřené lhůtě,  kterou j í druhá Sm luvní 
st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

105. Oznám í- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící,  že j í určuj e dodatečnou lhůtu k 
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží,  plat í, že m arným  uplynut ím  této lhůty  od Kupní sm louvy  
odstoupila.

106. Poskyt la- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící nepř im ěřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Kupní sm louvy  po j ej ím  uplynut í, nastávaj í účinky

9 / 1 1



odstoupení t eprve po m arném  uplynut í doby, která měla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně 
poskytnuta j ako př im ěřená. To plat í i t ehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Kupní 
sm louvy, aniž by prodlévaj ící Sm luvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

107. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  do Kupní sm louvy  v př ípadě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího ř ízení veřej né zakázky  inform ace nebo dok lady , které neodpov ídaj í 
skutečnost i a m ěly nebo m ohly  m ít  v liv  na výsledek  řízení.

108. Odstoupením  od Kupní sm louvy  se závazek  zrušuje od počátku.
109. Plnil- li Prodávaj ící zčást i,  m ůže Kupuj ící od Kupní sm louvy  odstoupit  j en ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nem á- li však  částečné plnění pro Kupuj ícího význam , m ůže 
Kupuj ící od Kupní sm louvy  odstoupit  oh ledně celého plnění.

110. Zavazuje- li Kupní sm louva Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupném u dílčím u 
plnění, m ůže Kupuj ící od Kupní sm louvy  odstoupit  j en s účinky  do budoucna. To neplat í,  
nem aj í- li j iž př ijatá dílčí plnění sam a o sobě pro Kupuj ícího význam .

111. Ustanovení §1977, §2002- 2003  Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁ ST 16 - OSTA TN Í  UJEDN Á N Í

112. Prodávaj ící prohlašuje,  že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
znám o, že by vůči něm u by lo zahájeno insolvenční ř ízení. Rovněž prohlašuje,  že vůči něm u 
není v právní moci žádné soudní rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správního, daňového či 
j iného orgánu na plnění,  které by m ohlo být  důvodem  zaháj ení exekučního ř ízení na 
m ajetek Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by vůči něm u t akové ř ízení by lo zaháj eno.

113. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského 
zákoníku.

114. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  vyplývaj ící 
z Kupní sm louvy  nebo vznik lou v souv islost i s Kupní sm louvou.

115. Prodávaj ící není oprávněn provést  j ednost ranné započt ení žádné své pohledávky  za 
Kupuj ícím  vyplývaj ící z Kupní sm louvy  nebo vzn ik lé v souv islost i s Kupní sm louvou na 
j akoukoliv  pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím .

116. Kupuj ící j e oprávněn provést  j ednost ranné započt ení j akékoliv  své splatné i nesplatné 
pohledávky  za Prodávaj ícím  vyplývaj ící z Kupní sm louvy  nebo vznik lé v souv islost i s Kupní 
sm louvou (zejm . sm luvní pokutu)  na pohledávky  Prodávaj ícího za Kupuj ícím .

117. Prodávaj ící j e pov inen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a inform acích,  které 
j sou obsažené v Kupní sm louvě a dále o všech skutečnostech a inform acích, které mu byly 
v souv islost i s Kupní sm louvou nebo j ej ím  plněním  j akkoliv  zpř ístupněny,  předány či 
sděleny , nebo o nichž se j akkoliv  dozvěděl,  vy jm a těch, které j sou v okam žiku,  kdy se s 
nim i Prodávaj ící seznám il,  prokazatelně veřej ně přístupné nebo těch, k teré se bez zav inění 
Prodávaj ícího veřej ně př ístupným i stanou. Prodávaj ící nesm í t akové skutečnost i a 
inform ace použít  v rozporu s j ej ich účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 
osob a nesm í j e použít  ani v neprospěch Kupuj ícího.  Povinnost i dle tohoto odstavce j e 
Prodávaj ící pov inen zachovávat  i po zániku závazku z Kupní sm louvy , vy jm a př ípadů, kdy 
se takové skutečnost i a in form ace stanou prokazatelně veřej ně př ístupné bez zav inění 
Prodávaj ícího. Pov innost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na př ípady, kdy j e Prodávaj ící 
pov inen zveřej n it  t akové skutečnost i nebo inform ace na zák ladě pov innost i u ložené mu 
právním  předpisem  nebo rozhodnut ím  orgánu veřej né moci.

118. Poruší- li Prodávaj ící v souv islost i s Kupní sm louvou j akékoliv  své pov innost i,  nahradí 
Kupuj ícím u škodu a nem aj et kovou újm u z t oho vznik lou. Povinnost i k náhradě se 
Prodávaj ící zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splnění pov innost i zabránila m im ořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vznik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka 
vzn ik lá z osobních pom ěrů Prodávaj ícího nebo vznik lá až v době, kdy byl Prodávaj ící 
s plněním  pov innost i v prodlení,  ani překážka, kterou byl Prodávaj ící pov inen překonat ,  j ej  
však  pov innost i k náhradě nezprost í.

119. Vzhledem  k veřej noprávním u charak teru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje,  
že j e s touto skutečnost í obeznám en a souhlasí se zveřej něním  Kupní sm louvy  v rozsahu 
a za podm ínek  vyplývaj ících z př íslušných právních předpisů.

1 0 /1 1



120. Prodávaj ící si j e vědom , že j e ve sm yslu §2 písm . e)  zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční 
kont role ve veřej né správě a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
pov inen spolupůsobit  při výkonu f inanční kont roly.

121. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní 
st rany nebo em ail podepsaný zaručeným  elek t ronickým  podpisem  oprávněné osoby 
Sm luvní st rany.

1 1 /1 1



Příloha č. 2 Kupní sm louvy

Cen ík

N ázev  p o ložek Jed n o t k a
p o lo žk y Počet  p o lo žek

Jed n o t k o v á  cena  
za p o ložk u  b ez 
DPH

Ce lk o v á  cen a za 
p o lo žk y  b ez DPH

Ce lk o v á  cen a za 
p o lo žk y  s DPH

Užitkové vozidlo UV 
O27 3+ VLPR 4x2 1 ks 1 1 109 802,48  Kč 1 109 802,48  Kč 1 342 861,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Ce lk o v á  n ab íd k o v á  cena 1 109 802,48  Kč 1 342 861,00 Kč

D od av at e l v y p ln í t a k t o  o zn ačen á  pole



Př íloha č. 3 KS - Techn ická specif ikace UV O27 3+VLPR 4x2
Po žad avk y  Zad av at e le  (Ku p u j ícíh o ) N ab íd ka d o d av at e le  (Pr o d ávaj ícíh o )

Param et r  Po žad avek  Zad av at e le  (Ku p u j ícíh o ) Sp ln ěn o  Ko n k r ét n í p o p is sp ln ěn í p o žad avku

O BECN Ě

1 To v ár n í značka t o v á r n í  z n a č k a V o l k s w a g e n

2
Ob ch o d n í o zn ačen í 

m o d elu

o b c h o d n í  o z n a č e n í  m o d e l u  ( v č e t n ě  

v ý b a v o v é h o  s t u p n ě )
C r a f t e r

3 Pr o ved en í karo ser ie

v o z i d l o  s  u z a v ř e n o u  k a r o s é r i í  ( d o d á v k a ) ,  s 

d ě l íc í  p ř e p á ž k o u  m e z i  p r o s t o r e m  p r o  

p o s á d k u  a  n á k l a d o v ý m  p r o s t o r e m

D o d á v k a

4 Po čet  d veř í 4  -  5 V y p lň t e  A N O/ N E A n o

5 Dru h é b o čn í d veř e p o s u v n é V y p lň t e  A N O/ N E A n o

6 Zad n í d veř e d v o u k ř íd l o v é V y p lň t e  A N O/ N E A n o

7 Po čet  m íst  k  sezen í 2  n e b o  3 V y p lň t e  A N O/ N E 3

8 Pr o sk len í z a d n í  d v e ř e  a  l o ž n ý  p r o s t o r  b e z  p r o s k l e n í V y p lň t e  A N O/ N E A n o

M OTOR A  PŘEVODOVKA

9 M o t o r v z n ě t o v ý V y p lň t e  A N O/ N E A n o

10 Palivo n a f t a  m o t o r o v á V y p lň t e  A N O/ N E A n o

11 Výk o n  [kW ] m i n .  1 2 0 V y p lň t e  A N O/ N E 1 3 0

12 To čiv ý  m o m en t  [Nm ] m i n .  2 5 0 V y p lň t e  A N O/ N E 4 1 0

13 Exh alačn í (em isn í) no rm a d l e  a k t u á l n ě  p l a t n é  l e g i s l a t i v y V y p lň t e  A N O/ N E E u r o  6 d

14 Převo d o vka a u t o m a t i c k á V y p lň t e  A N O/ N E a u t o m a t i c k á

15 Po h o n  ko l 4 x 2 V y p lň t e  A N O/ N E A n o

16
O b jem  p al ivo v é n ád rže  

[dm 3]
m i n .  6 0 V y p lň t e  A N O/ N E 7 5

ROZM ĚRY

17 Ro zv o r  [m m ] m i n .  4 3 0 0 V y p lň t e  A N O/ N E 4 4 9 0

18
Délka lo žn éh o  p ro st o r u  

(m m )
m i n .  3 8 5 0 V y p lň t e  A N O/ N E 4 3 0 0

19
Šíř ka lo žn éh o  p ro st o r u  

(m m )
m i n .  1 4 5 0 V y p lň t e  A N O/ N E 1 8 3 2

20
Výšk a lo žn éh o  p ro st o r u  

(m m )
m i n .  1 8 5 0 V y p lň t e  A N O/ N E 1 9 6 0

21 U ži t ečn é zat ížen í (kg) m i n .  8 0 0 V y p lň t e  A N O/ N E 1 2 0 0

22 Celko vá h m o t n o st  (kg) m a x .  3 5 0 0 V y p lň t e  A N O/ N E 3 5 0 0

BEZPEČ

Oz

23 A ir b agy m i n i m á l n ě  a i r b a g  ř i d i č e  a  s p o l u j e z d c e V y p lň t e  A N O/ N E a i r b a g  ř i d i č e  a  s p o l u j e z d c e

24 Vo lan t v ý š k o v ě  a  p o d é l n ě  n a s t a v i t e l n ý V y p lň t e  A N O/ N E A n o

25
Lo k et n í o p ě r k y  m in . u 

sed ad la ř id iče
A N O Vyp lň t e  A N O / N E A n o

26

Př ed n í m lh ové  

sv ě t lo m e t y  n eb o  LED  

sv ě t lo m e t y  n ah razu j ící 

f u n k ci  p řed n ích  m lh ových  

svě t lo m et ů

A N O V y p lň t e  A N O/ N E L ED  s v ě t l o m e t y  v č e t n ě  m l h o v ý c h  s v ě t l o m e t ů

27

A u t o m at ick é  p řep ín án í 

m ezi  d álk o v ým i  a 

p o t k áv acím i  svě t l y

A N O V y p lň t e  A N O/ N E A n o

28
Ko n t ro la zap n u t í 

b ezp ečn o st n ích  pásů
A N O V y p lň t e  A N O/ N E A n o

29

Elek t r o n ick ý  st ab i l izačn í 

syst ém  ESP/ ESC n eb o  j in ý  

syst ém  se sh o d n o u  f u n k cí

A N O V y p lň t e  A N O/ N E ES P

30

Parko vací sen zo r y  vp ř ed u  

a vzad u  n eb o  p arkovací 

kam era vzad u , p ř íp ad n ě  

p ar ko vací sen zo r y  a 

p ar k o v ací kam era vzad u

A N O Vyp lň t e  A N O / N E
P a r k  A s s i s t  v č e t n ě  p a r k o v a c íc h  s e n z o r ů  v p ř e d u ,  v z a d u ,  n a  b o c íc h  

v o z i d l a  a  p a r k o v a c í  k a m e r o u  v z a d u

31
Ele k t r ick y  o v lád an á  

zp ět n á zrcát ka
A N O Vyp lň t e  A N O / N E A n o

32 V yh ř ív an á zp ě t n á zrcát ka A N O Vyp lň t e  A N O / N E A n o

33 Vyh ř ív an é če ln í sk lo A N O Vyp lň t e  A N O / N E A n o

34
A k t iv n í syst ém  p reven ce  

čeln íh o  n árazu
A N O V y p lň t e  A N O/ N E A n o

35
Re f lexn í v e st y  p ro  

v še ch n y  cest u j ící
A N O V y p lň t e  A N O/ N E A n o

IN TERIÉR

36
Př ev lád aj ící barva 

i n t er ié ru

š e d á  n e b o  č e r n á ;  p ř íp a d n ě  k o m b i n a c e  o b o u  

b a r e v
V y p lň t e  A N O/ N E š e d á

V ÝBA V A  A  FU N KČN OST

37 Klim at izace m a n u á l n í / a u t o m a t i c k á V y p lň t e  A N O/ N E m a n u á l n í

38 Cen t rá ln í zam ykán í a u t o m a t i c k é  n e b o  b e z k l íč o v é V y p lň t e  A N O/ N E a u t o m a t i c k é

38 N av igace

v e s t a v ě n á  n a v i g a c e ,  v č e t n ě  b e z p l a t n é  

a k t u a l i z a c e  m a p o v ý c h  p o d k l a d ů  p o  c e l o u  

d o b u  z á r u č n í  d o b y

V y p lň t e  A N O/ N E
v e s t a v ě n á  n a v i g a c e  v č e t n ě  b e z p l a t n ý c h  a k t u a l i z a c í  p o  d o b u  

z á r u č n í  l h ů t y

39 Okna e l e k t r i c k é  s t a h o v á n í  o k e n  p ř e d n íc h  d v e ř í V y p lň t e  A N O/ N E e l e k t r i c k é  s t a h o v á n í  o k e n  v p ř e d u



40 A u d io syst ém

i n t e g r o v a n ý  v  p a l u b n í  d e s c e ,  s  m o ž n o s t í  

p ř í j m u  r o z h l a s o v ý c h  s t a n i c  F M  a  D A B + ,  d á l e  

u m o ž ň u j íc í  p r o p o j e n í  m o b i l n íh o  t e l e f o n u  s 

a p l i k a c í  A n d r o i d  A u t o  a  A p p l e  C a r P l a y

V y p lň t e  A N O/ N E A n o

41 Han d sf r ee sada
h a n d s f r e e  -  b l u e t o o t h ,  h a n d s f r e e  j a k o  j e d n a  

z  f u n k c í  i n t e g r o v a n é h o  a u d i o s y s t é m u
V y p lň t e  A N O/ N E A n o

42
USB por t  [ k  n ab íjen í, 

p ř íp ad n ě p ro p o jen í se 

syst ém em  vozu ]

m i n .  1 V y p lň t e  A N O/ N E 2

43 Ko b er ce

g u m o v é  k o b e r c e  v p ř e d u  i v z a d u  a  v  l o ž n é m  

p r o s t o r u  ( v  l o ž n é m  p r o s t o r u  m ů ž e  b ý t  

n a h r a z e n o  p e v n o u  p o g u m o v a n o u  p o d l a h o u )

V y p lň t e  A N O/ N E A n o

44

Pn eu m at iky , ko la

D o d á v a n é  p n e u m a t i k y  

n e s m ě j í  b ý t  s t a r š í  n e ž  1 8  

m ě s í c ů  v  m o m e n t u  

p ř e v z e t í  v o z i d l a

n a  v o z i d l e  n a m o n t o v á n a  k o la  d l e  r o č n íh o  

o b d o b í  v  o k a m ž i k u  d o d á n í ,  t j .  z i m n í  v  o b d o b í  

m e z i  1 5 .  1 0 .  a  3 1 .  3 . ,  v e  z b ý v a j íc ím  o b d o b í  

l e t n í;

V y p lň t e  A N O/ N E A n o

45

l e t n í  p n e u  n a  o c e l o v ý c h  d i s c íc h  n e b o  l e t n í  

p n e u  n a  l i t ý c h  d i s c íc h  v č e t n ě  b e z p e č n o s t n íc h  

š r o u b ů  k o l  ( k o m p a t i b i l n í  s  v o z i d l e m )

V y p lň t e  A N O/ N E l e t n í  p n e u  n a  o c e l o v ý c h  d i s c íc h  v č e t n ě  b e z p e č n o s t n íc h  š r o u b ů  k o l

46

z i m n í  p n e u  n a  o c e l o v ý c h  d i s c íc h ,  n e b o  z i m n í  

p n e u  n a  l i t ý c h  d i s c íc h  v č e t n ě  b e z p e č n o s t n íc h  

š r o u b ů  k o l  ( k o m p a t i b i l n í  s  v o z i d l e m )

V y p lň t e  A N O/ N E
z i m n í  p n e u  n a  o c e l o v ý c h  d i s c íc h  v č e t n ě  b e z p e č n o s t n íc h  š r o u b ů  

k o l

47

s a d a  d i s k ů  z v l á š ť  p r o  l e t n í  i z i m n í  p n e u ,  t j .  

c e l k e m  s o u č á s t í  d o d á v k y  d v ě  s a d y  d i s k ů  k 

v o z i d l u

V y p lň t e  A N O/ N E A n o

48 k l íč  n a  m a t i c e  k o l  a  p ř í r u č n í  z v e d á k V y p lň t e  A N O/ N E A n o

49
r e z e r v n í  k o l o  n e b o  d o j e z d o v é  k o l o .  U  v o z i d l a

s  m i l d - h y b r i d n í  t e c h n o l o g i í  l z e  n a h r a d i t  l e p íc í  

s a d o u

V y p lň t e  A N O/ N E r e z e r v n í  k o l o

50 Po vin ná výb ava A N O V y p lň t e  A N O/ N E A n o

OSTA TNÍ

51 Barva m o d r á  n e b o  b íl á  Vyp lň t e  A N O / N E A n o



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha Kupní sm louvy  č. 4 -  Poddodavatelé 

Po d d o d av a t e lé

Prodávaj ící posky tuj e Kupuj ícím u předm ět  plnění dle Sm louvy  sám.

1 /1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4913229

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f1c02f98-dc28-4be4-85ea-19132f4fc384

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.09.2024 13:39:17


		2024-09-10T11:40:36+0000




